

A Erläuterungen zu gebuchten Reiseversicherungen

Versicherungsschutz besteht, soweit das Versicherungsentgelt für die gebuchte Versicherung in der umseitigen **Bestätigung** in Rechnung gestellt ist oder nachstehender **Absatz B** gilt. Die Verbraucherinformationen mit den Versicherungsbedingungen wurden Ihnen separat überreicht.

B Inkludierte Reiseversicherung bei Bezahlung mit TUI Cards (nur gültig für Deutschland)

Bei Zahlung einer vorseitig bestätigten Reise der Marken TUI, airtours oder Wolters mit einer TUI Card Classic, TUI Card Classic One, TUI Card Classic Electron, TUI Card Gold bzw. TUI Card Gold One wird Versicherungsschutz entsprechend der mit der Karte ausgehändigten Versicherungsbestätigung ohne weitere Berechnung gewährt, soweit dieser Schutz bei Kartenantragstellung nicht ausdrücklich ausgeschlossen wurde.

Enthalten sind die Reiserücktritt- und eine Reiseabbruch-Versicherung bei der TUI Card Classic, TUI Card Classic One oder TUI Card Classic Electron bzw. ein umfangreiches Reiseschutzpaket bei der TUI Card Gold bzw. TUI Card Gold One.

C Schadensmeldung

Schadensmeldungen im Versicherungsfall richten Sie bitte, unter Beifügung dieser Bestätigung, schriftlich an:

TUI Deutschland, airtours:
Lloyd's Schadenservice
c/o BGIB GmbH
Ballindamm 4-5
20095 Hamburg

1-2-FLY:
Versicherungskennzeichen U:
Union Reiseversicherung AG
Reiseservice
66087 Saarbrücken

TUI Österreich:
Versicherungskennzeichen W :
Europäische Reiseversicherung AG
Kratowjlestraße 4
A-1220 Wien

D Fälligkeit

Die Anzahlung für eine Reise wird mit Vertragsabschluss, der Betrag für die Restzahlung ca. 4 Wochen vor Reisebeginn fällig. Die Kosten für den gebuchten Versicherungsschutz werden immer sofort fällig.

E Datenschutz

Die personenbezogenen Daten, die Sie uns bzw. Ihrer Buchungsstelle zur Verfügung stellen, werden elektronisch verarbeitet und genutzt, soweit sie zur Vertragsdurchführung erforderlich sind. Wir bzw. Ihre Buchungsstelle möchten Sie darüber hinaus zukünftig schriftlich über aktuelle Angebote informieren, soweit nicht für uns bzw. Ihre Buchungsstelle erkennbar ist, dass Sie dies nicht wünschen. Wenn Sie die Zusendung von Informationen nicht wünschen, wenden Sie sich bitte an den Bereich „Datenschutz“ unter der auf dieser Bestätigung genannten Adresse Ihres Reiseveranstalters bzw. an Ihre Buchungsstelle.

Dieser Sicherungsschein gilt für alle Leistungen der Veranstalter TUI Deutschland GmbH, Wolters Reisen GmbH und TUI Österreich GmbH, nicht dagegen für nur vermittelte Einzelleistungen, soweit diese nicht Bestandteil einer Pauschalreise sind.

Sicherungsschein für Pauschalreisen

F

Gemäß § 651k des Bürgerlichen Gesetzbuchs

Dieser Sicherungsschein gilt für den Buchenden und alle Reiseteilnehmer.

Der Sicherungsschein ist befristet bis zum Ende der gebuchten Reise, längstens aber bis zum 31.12.2017.

(Veranstalter: TUI Deutschland GmbH - Sicherungsschein Nummer: 1.050.430; Veranstalter: TUI Österreich GmbH - Sicherungsschein Nummer: 1.049.624)

Der unten angegebene Kundengeldabsicherer stellt für den oben bezeichneten Reiseveranstalter gegenüber dem Reisenden sicher, dass von ihm erstattet werden

1. der gezahlte Reisepreis, soweit Reiseleistungen infolge Zahlungsunfähigkeit oder Eröffnung des Insolvenzverfahrens über das Vermögen des Reiseveranstalters ausfallen, und

2. notwendige Aufwendungen, die dem Reisenden infolge Zahlungsunfähigkeit oder Eröffnung des Insolvenzverfahrens über das Vermögen des Reiseveranstalters für die Rückreise entstehen.

Die vorstehende Haftung des Kundengeldabsicherers ist begrenzt. Er haftet für alle durch ihn in einem Jahr insgesamt zu erstattenden Beträge nur bis zu einem Betrag von 110 Mio. Euro. Sollte diese Summe nicht für alle Reisenden ausreichen, so verringert sich der Erstattungsbetrag in dem Verhältnis, in dem ihr Gesamtbetrag zu dem Höchstbetrag steht. Die Erstattung fälliger Beträge erfolgt erst nach Ablauf des Jahres (01.01. bis 31.12.), in dem der Versicherungsfall eingetreten ist.

Schadenregulierungsstelle:
Europäische Reiseversicherung AG, Postfach 80 05 45, 81605 München,
Telefon: +49 (0) 89 4166 - 1570; Telefax: +49 (0) 89 4166 - 2570



Deutscher Reisepreis-Sicherungsverein VVaG



Vorsitzender des Aufsichtsrats: Norbert Fiebig;
Vorstand: Prof. Wolfgang Richter, Lothar Sturm;
Sitz der Gesellschaft: Berlin (AG Charlottenburg HR B 128319 B)

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an:
Deutscher Reisepreis-Sicherungsverein VVaG
Verwaltung: Rosenheimer Straße 116, 81669 München
Telefon: +49 (0) 89 4166 - 1500

Bitte beachten: Der Reisende hat alle Auskünfte zu erteilen sowie Unterlagen vorzulegen, die zur Feststellung der Leistungspflicht erforderlich sind. Da gemäß § 651k (1) Nr. 2 BGB nur die notwendigen Aufwendungen zu erstatten sind, hat der Reisende alles zu vermeiden, was zu einer unangemessenen Kostensteigerung führen kann. Unter www.tip.de/register/ können Sie überprüfen, ob Ihr Reiseveranstalter beim DRS versichert ist.

Hinweis für Reisebuchungen der TUI Österreich GmbH, A-1190 Wien:

Schadenabwickler gem. der österr. Reisebüroverordnung (RSV) ist: Europäische Reiseversicherung AG, Kratochwjlestraße 4, A-1220 Wien